
 

 

UCHWAŁA NR III/65/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zmianami), Rada Miejska Śmigla 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 2. Opłata targowa jest pobierana za zajęcie stanowiska handlowego. Stanowiskiem handlowym - 

podstawowym nazywa się powierzchnię numerowaną wyznaczoną przez zarządcę o wymiarach 3m x 6m (18 

m²). Stanowiska inne, w tym wyznaczone przez zarządcę, będą opłacane zgodnie z asortymentem według 

stawki jak za miesiące styczeń – luty. 

§ 3. Ustala się na obszarze Gminy Śmigiel dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska 

podstawowego, wyznaczonego przez zarządcę, w następującej wysokości: 

1) od handlu obwoźnego i sprzedaży półproduktów roślinnych:  

- rozsada warzywna, 

- nasiona warzyw i kwiatów, 

- cebule warzyw i kwiatów, 

- jemioła, 

- gałązki wierzby (bazie wielkanocne), 

- gałązki świerkowe, 

a) opłata wynosi 10,00 zł / dzień w miesiącach marzec-grudzień, 

b) opłata wynosi 5,00 zł / dzień w miesiącach styczeń-luty. 

2) od sprzedaży zwierząt, roślin i jaj: 

- zwierzęta gospodarskie, 

- drób, 

- ryby, 

- kwiaty, 

- krzewy i drzewa owocowe i ozdobne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 stycznia 2019 r.

Poz. 273



- jajka, 

a) opłata wynosi: 20,00 zł / dzień w miesiącach marzec-grudzień, 

b) opłata wynosi 10,00 zł / dzień w miesiącach styczeń-luty. 

3) od sprzedaży płodów rolnych, owoców, warzyw i artykułów spożywczych: 

- zboża, 

- ziemniaki, 

- olej lniany, 

- miód, 

- owoce, 

- warzywa, 

- słodycze, 

- pieczywo, 

- wędliny, 

- mięso, 

- nabiał, 

- kurczaki z rożna, 

a) opłata wynosi: 25,00 zł / dzień w miesiącach marzec-grudzień, 

b) opłata wynosi 15,00 zł / dzień w miesiącach styczeń-luty. 

4) . od sprzedaży artykułów przemysłowych: 

- odzież, 

- buty, 

- biżuteria, 

- torebki damskie, 

- wyroby z wikliny, 

- karnety okolicznościowe (pamiątki komunijne, jubileuszowe, urodzinowe itp.), 

- artykuły pochodzenia niemieckiego, 

- wyroby tapicerskie, 

- dywany, 

- pościele, 

- firany, 

- kosmetyki, 

- artykuły gospodarstwa domowego, 

- artykuły drobne (m.in. baterie, miotły, lampki itp.) 

- narzędzia (m.in. piły, wiertarki, klucze samochodowe, tarcze itd.) 

- sztuczne kwiaty, 

- wiązanki okolicznościowe, 

- znicze, 

- ozdoby wielkanocne i bożonarodzeniowe (stroiki, choinki żywe i sztuczne i inne), 

a) opłata wynosi: 35,00 zł / dzień w miesiącach marzec-grudzień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 273



b) opłata wynosi 20,00 zł / dzień w miesiącach styczeń-luty. 

§ 4. 1) Opłata targowa pobierana jest w dniu prowadzenia sprzedaży. 

2) Zarządza się na terenie Gminy Śmigiel pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

3) Wyznacza się inkasenta: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śmiglu Sp. z o.o. 

4) Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso od zebranych i wpłaconych na rachunek budżetu Gminy 

Śmigiel kwot w wysokości 20%. 

5) Wpływy z tytułu pobranej opłaty targowej inkasent przekazuje w całości na rachunek budżetu Gminy  

w systemie tygodniowym (pierwszy dzień roboczy po upływie tygodnia). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXVII/210/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie: 

opłaty targowej na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Wiesław Kasperski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 273


		2019-01-04T14:04:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




